
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 06 zbatuar nga SHIP 

Emri i projektit: “Themelimi i Këshillave të fshatrave në Komunën e Deçanit“ 

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Shoqata e Intelektualëve të Pavarur (SHIP) 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1; 1.2; 1.3 

Qëllimi i projektit: Zbatimi i Rregullores Komunale për Bashkëpunim me Fshatra dhe Lokalitete. 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Themelimi dhe funksionalizimi i Këshillave të fshatrave të komunës së Deçanit 
2. Ndërtimi i një mekanizmi gjithë përfshirës dhe transparent për zgjedhjen e përfaqësuesve të 

fshatrave 

 Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Takime me përfaqësues të institucioneve lokale dhe qendrore, subjekteve politike, OSBE, KKS, OJQ, 
etj. 

2. Themelimi i Grupit Mbikëqyrës nga këshilltarët komunal, 
3. Tryezë diskutimit me anëtarët e Grupit mbikëqyrës, subjekteve politike, përfaqësuesve te shoqërisë 

civile, institucioneve, media, etj. 
4. Takimet me përfaqësues të fshatrave, subjekteve politike dhe OJQ. 
5. Organizimi i Zgjedhjeve në lokalitete 
6. Takimet e Grupit mbikëqyrës 
7. Analizimi i procesit zgjedhor dhe rezultateve 

Shtrirja 
gjeografike: 

Deçan 

Grupet e synuara: Qytetarët dhe institucionet e komunës së Deçanit 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 11,460.80  

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

In-kind (ekzekutivi dhe legjislativi komunal i Deçanit e ka liruar shoqatën nga qiraja, njëkohësisht kryen 
obligimet ndaj KEDS për shpenzime të rrymës elektrike) 

Personat 
përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-mail, telefoni): 

Adem Lushaj, menaxher i projektit, ademlushaj@hotmail.com, 044/182689 
Qëndresa Kuçi, menaxhere financiare, qendresa_k20@hotmail.com, 049/120094 
Blerim Dobraj, koordinator tereni, jashar_d@hotmail.com, 049/716369 

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefoni): 

Pallati i kulturës “Jusuf Gërvalla” në Deçan, 
a_ship2002@yahoo.co.uk, ademlushaj@hotmail.com,  
0390-361-272, 044/182-689 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

N/A 
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